ＪＲ東海労申第１２号

２０２４年１１月１２日

東海旅客鉄道株式会社

代表取締役社長 丹羽 俊介 殿

ＪＲ東海労働組合

中央執行委員長 淵上 利和

ＪＲ東海グループ求人・求職サイト「Ｂｅ Ｏｕｒ Ｃｒｅｗ」に関する申し入れ

 関西支社内で専任社員満了組合員に対して、ＪＲ東海グループ求人・求職サイト

「Ｂｅ Ｏｕｒ Ｃｒｅｗ」のチラシが大阪第一運輸所総務科名で郵送されてきた。

ＪＲ東海グループでの再就職斡旋することは良いことと考えるが、この間、組合に

対し、ＪＲ東海グループ求人・求職サイト「Ｂｅ Ｏｕｒ Ｃｒｅｗ」の説明は一切な

かった。

従って、下記の通り申し入れるので、早急に団体交渉を開催すること。

記

１．ＪＲ東海本体が運営するサイトなのか明らかにすること。また、どの部署が担当

するのか明らかにすること。

２．サイトのシステムを明らかにすること。

３．今後、退職者全員にチラシを配布するのか明らかにすること。

４．求職先のグループ会社以外に、ＪＲ東海本体への再就職先も視野に入れている

のか明らかにすること。

以 上